0	erat	0.		
1	aut j	...	1	vel	I.
2	= ij	...	2	=	II.
3	= iij	...	3	=	III.
4	= iiij vel jv	...	4	=	IV.
5	= v	...	5	=	V.
6	= vij	...	6	=	VI.
7	= vij	...	7	=	VII.
8	= viij	...	8	=	VIII.
9	= viiij v. ix	...	9	=	IX.
10	= x, x v. p	...	10	=	X.
40	= l	...	50	=	L.
	j	...	1/2		
	ij	...	1/2		

8 erat . 4 $\frac{1}{2}$.

Ordinalia quoque tantum ultima litera indicantur:

\tilde{q}^l = quadragesima, $\tilde{t}, \tilde{3}^a$ = tertia,
 \tilde{q}^a = quarta, \tilde{p} = prima,
 p^o = primo; p^{m} = primum,
 vij^a = octava, vij^o = octavo, et sic porro.

Ad designandam qualitatem et modum:

du^x aut d^x = duplex, du^{ce} = duplicem,
 t^x = 3^x = triplex, t^{ce} = triplicem,
 q^x = quadruplex, q^{ci} = quadruplici,
 d^r = dupliciter, 3^r = tripliciter,
 q^r = quadrupliciter, e. s. p.
 q^{oo} = quomodo, p^{oo} = primomodo,
 v^{oo} = unomodo, 2^{oo} = secundo modo
 a^{oo} = aliomodo, 3^{oo} = tertio modo,
 n^{oo} = nullo modo, e. s. p.

Adnotationes.

1.) Quod hic sub II. b. de literis aut syllabis superius positum dictum est, valet magna parte etiam tum, quum non superius sed penes positae sunt quod praecipue in exemplaribus diligentius scriptis occurrit.

2.) Nonnumquam duae litterae sibi simul

conjunctae inveniuntur, ut:

de^{re} = debere, p^{itas} = probitas,
 ex^{p̄re} = exprobrare, q̄ = quid,
 p^{ia} = propria.

3.) Non parvam quandoque difficultatem efficiunt litterae i, n, u, m, quae, quum junctae continuis et eodem modo scriptae sunt, et i non punctatum est, haud facile distingui possunt; quod etiam de literis v, b, et de e, c, t valet, quum sibi sunt similes.

4.) Alia difficultas est, quod etiam signa non semper in recto loco posita sint.

In his et in omnibus aliis casibus, ubi speciales contractiones hic non tactae sunt, eadem jam ex contextu intelligi possunt.

Caeterum patet ex simplicibus compendiis, quomodo composita aut vocabula prolongata aut in casibus obliquis sint legenda.

Si ergo q̄ = quid, erit q̄q̄ = quidquid,
 p̄^a prima, = p̄^{ria} = primaria,
 s̄^a = septima, = s̄^{na}, s̄^{na} = septimana,
 n̄^a = natura, = n̄^e = naturae,
 fr̄ = frater, = fr̄es = fratres,
 fr̄um = fratrum, etc.

Signa, vocabula denotantia.

= i.e. esse.

£ = et tunc.

5

£

7

2d

2

£

2

x

2

= et.

i

5

3

2

= etiam.

2

2

2^m = secundum.

o = obiit et praesens.

o^s = praesens.

Nota. Quod signum o praesens denotet, elucet e sequenti propositione:

omne o e sep finis p^{ti} et u^{ci} fut². i.e.
omne praesens est semper finis praeter-
iti et initium futuri.

Compendia.

A.